
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  673/22  del  14/11/2022 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL’ISCRIZIONE AL RUOLO DELLA DIRIGENZA 
AZIENDALE DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO DEL TITOLARE INDIVIDUATO  A SEGUITO 
DI PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 462/22 DEL 28 LUGLIO 2022, 
DA ASSEGNARE ALLA DIREZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO, CON SEDE DI LAVORO IN PISA 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 
 Vista la deliberazione del CdA n. 58/21 del 30 settembre 2021 ad oggetto “Piano 

triennale del fabbisogno di personale (PTFP) 2021 – 2023 – Ricognizione annuale delle 

eccedenze – Dotazione organica – Approvazione”; 

 

 Vista la deliberazione del CdA n. 21/22 del 2 maggio 2022 ad oggetto ““Piano triennale 

del fabbisogno di personale (PTFP) 2022 – 2024 – Ricognizione annuale delle eccedenze 

– Dotazione organica – Approvazione”, come successivamente rettificata con 

deliberazione del CdA n. 32/22 del 7 giugno 2022; 

 

 Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Gestione Risorse n. 123/22 del 3 marzo 

2022 ad oggetto “Approvazione schema di Avviso di mobilità volontaria dall’esterno 

riservato ai dirigenti a tempo indeterminato di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 

comma 2 del D.Lgs 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di “Dirigente 

Amministrativo”, vacante e disponibile, da assegnare alla direzione dell’Area Affari 

Generali dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, con sede di lavoro 

in Pisa”; 

 

 Vista la determinazione n. 462/22 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato 

l’esito del procedimento selettivo di che trattasi e è stato individuato il candidato 

maggiormente idoneo alla copertura del posto di che trattasi, corrispondente alla 

dottoressa Laura Tanini; 

 

 Dato atto che con nota ns. prot. 7705/22 del 5 agosto 2022 è stato richiesto al Comune 

di Pisa, in qualità di datore di lavoro della dott.ssa Laura Tanini, il trasferimento nei 

ruoli dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Preso atto che il Comune di Pisa, con comunicazione ns. prot. 27274/22 dell’8 

settembre 2022, ha rilasciato parere favorevole al trasferimento nei ruoli dell’Azienda a 

decorrere dal 15 dicembre 2022, in modo da rispettare il termine di preavviso pari a 4 

mesi, come previsto dall’art. 16 del CCNL 23/12/1999 Area della Dirigenza delle Regioni 

– Autonomie Locali; 

 

 Preso e dato atto che l’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio ha aderito alla  

decorrenza proposta dal Comune di Pisa, sì come risulta da nota prot. 27932/22 del 29 

settembre 2022; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di autorizzare l’iscrizione al ruolo della dirigenza aziendale della dottoressa Laura 
Tanini, a far data dal 15 dicembre 2022, a seguito del positivo esito del procedimento di 
mobilità volontaria in entrata ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii e del nulla-osta 
espresso dal pubblico datore di lavoro cedente. 

2. Di prendere e dare atto che la mobilità volontaria di che trattasi attiene ad un rapporto 
di lavoro dirigenziale regolato dal medesimo CCNL Area delle Funzioni Locali. 

3. Di demandare a successiva determinazione dirigenziale la definizione dello schema di 
negozio giuridico regolativo del rapporto nonché l’assegnazione dell’incarico dirigenziale 
di Direzione dell’Area Affari Generali dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario. 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Pisa. 

5. Di partecipare il presente atto alla dott.ssa Laura Tanini. 

6. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 

 
                 Il Dirigente ad interim Area Gestione Risorse  
                                                                                          Dott. Enrico Carpitelli    

(Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

